INDICAÇÃO Nº 928 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
pintura de uma faixa amarela, indicando carga e descarga, na Rua Benedito Carvalho
Filho, nº 131 Bairro Santa Edwiges, em frente ao Bar do Luizinho.

JUSTIFICATIVA

O referido endereço recebe uma demanda de mercadorias
para funcionamento do estabelecimento, que necessita de uma área específica para
efetuar a carga e descarga desses produtos, sem que aja prejuízo para o fluxo normal de
veículos que circulam pela área indicada.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de outubro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6J2J0F7MR4026C66
		2022-10-17T13:12:57-0300